Por lo tanto, una vez ejecutado el referido contrato, cuya acta de aceptación

final de bienes y servicios de fecha 23 de abril de 2014 refrendada por la

Contraloría General de la República, la contratista Innovative Venture S.A.,

recibió el pago de la suma de doscientos once mil ochocientos cincuenta

balboas con 00/100 (B/.211,850.00).

Sin embargo, al entrar en funciones el nuevo Director General de la

Autoridad Nacional para la Innovación Gubernamental (AIG), ordenó que se

hiciera un audito al referido Contrato L9-20L4, dando como resultado la

expedición del Informe de Auditoría L6-20L4 AI de 23 de diciembre de 20L4,

[...]

En esa dirección, observamos que la Autoridad Nacional para la

Innovación Gubernamental, en adelante AIG, suscribió con la empresa

Innovative Venture, S.A., cuyo representante legal es el señor Mayer Mizrachi

Matalón, el Contrato L9-20t4 de 1de abril de 20t4, por la suma de doscientos

once mil ochocientos cincuenta balboas con 00/100 (B/.211,850.00), el cual

tenÍa como propósito la adquisición de una plataforma de mensajería de texto

móvil única y dedicada para uso del Estado, que garantizara la autenticidad y

privacidad necesaria para transmitir información sensitiva relativa a la

seguridad ciudadana.